股0.7港元；(ii)股份於緊接協議日期前五 (5)個連續交易日於聯交所所報的平均
收市價約每股 0.672港元溢價約 4.17%；及 (iii)股份於緊接協議日期前十 (10)個連
續交易日於聯交所所報平均收市價約每股 0.662港元溢價約5.74%。

發行價乃由本公司與賣方參考股份的現行市價後經公平磋商釐定。董事認為，
發行價屬公平合理，且符合本公司及股東的整體利益。

收購事項之條件

須待達成或（倘適用）豁免以下條件後，方告完成：

(a) 本公司已對目標公司及目標附屬公司進行業務、財務及法律盡職調查，並
合理信納其結果；

(b) 賣方及目標集團已取得有關協議及其項下擬進行之交易（倘有需要）所需
的所有批准及同意及行動並繼續具有十足效力及效用，而賣方應已妥為
遵守任何適用於賣方有關訂立協議及其項下擬進行之交易的適用法律或
監管要求；

– 5 –

(c) 本公司已取得及完成訂立或執行其項下交易所需的所有批准、同意及行
動，包括但不限於聯交所批准新股份上市及買賣，並於完成日期並無撤回
該批准；

(d) 本公司（或其代名人）已就目標公司的股東變更獲得證監會的監管批准；

(e) 已取得與協議項下擬進行的交易有關的所有其他必要批准、同意、授權及
許可；

(f) 賣方及本公司分別在協議中作出的聲明、保證及承諾在完成時保持真實、
準確及並無誤導性，以及並無發生任何事件導致賣方違反本協議的任何
聲明、保證及承諾或其他條款；

(g) 目標集團維持其經營所需的所有相關許可證及執照；

(h) 目標附屬公司自協議日期至完成的負責人員並無變動；及

(i) 自本協議簽署以來，目標集團的業務、經營、財務狀況或前景並無發生重
大不利變動或潛在的重大不利變動。

協議任何一方均不得豁免條件 (b)、(c)、(d)及 (e)。本公司可通過書面通知豁免
條件 (a)、(f)、(g)、(h)及 (i)。賣方將盡合理努力確保條件於完成日期或之前獲達
成。

倘條件並未於最後截止日期下午五時正或之前獲豁免或達成（視情況而定），
協議將告終止（惟應於終止協議存續的協議若干條文除外），且協議之訂約方均
不可就費用、損失、賠償或其他事項向另一方提出申索（惟先前違反協議者除
外）。

完成

於條件獲達成或獲本公司豁免（視情況而定）後，完成將於本協議訂約方可能書
面協定之日期、時間及╱或地點進行。

於完成後，目標公司將成為本公司之附屬公司，而其財務業績將與本公司綜合
入賬。

– 6 –

收購事項對股權架構的影響

以下載列本公司 (i)於本公佈日期；及 (ii)緊隨配發及發行新股份後的股權架構
（假設於完成前，除本公司發行新股份外，本公司股本並無變動）：

(i)於本公佈日期
(ii)緊隨完成以及配發及

發行新股份後

股份數目 概約 股份數目 概約

China Clean Energy

Technology Limited

（附註） 24,941,589 10.74% 24,941,589 10.67%

余慶銳 133,511 0.06% 133,511 0.06%

賣方 – – 1,428,600 0.61%

其他股東 207,115,882 89.20% 207,115,882 88.66%

總計 232,190,982 100.00% 233,619,582 100.00%

附註： China Clean Energy Technology Limited由執行董事黎朗威先生全資擁有，黎朗威先生被視為
於China Clean Energy Technology Limited持有的股份中擁有權益。

目標公司的資料

目標公司為一間於二零一零年在香港註冊成立的公司。於協議日期，其由賣方
實益及全資擁有。目標公司為目標附屬公司（一間根據證券及期貨條例可從事
第9類（提供資產管理）受規管活動之持牌法團）的控股公司。

– 7 –

以下為目標附屬公司基於其經審核財務報表的財務資料：

截至

二零二三年

十二月三十一日

止年度

截至

二零二二年

十二月三十一日

止年度

（經審核） （經審核）
千港元 千港元

收益 1,489 1,824

除稅前虧損 525 286

除稅後虧損 515 286

目標附屬公司於二零二三年十二月三十一日的經審核資產淨值約為638,000港
元。

訂立協議之理由及裨益

本公司之主要業務為投資控股。本公司附屬公司主要從事 (i)物業投資；(ii)提
供融資服務；(iii)證券買賣及投資；(iv)證券經紀業務；及 (v)酒店管理及營運業
務。本集團的證券經紀業務透過其全資附屬公司未來世界證券投資有限公司
開展，未來世界證券投資有限公司為於香港註冊成立之有限公司，從事證券及
期貨條例項下第 1類（證券交易）及第 4類（就證券提供意見）受規管活動。